



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Gmina Grodziczno
Grodziczno 17A, 13-324 Grodziczno
woj. warmińsko-mazurskie
NIP 877-142-02-53
REGON: 871118900

Grodziczno, dnia 23.05.2019 roku

Nasz znak: IP.271.1.1.5.2019

WYJAŚNIENIE nr 1

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późniejszymi zmianami)

zawiadamia się, że

w dniu 20.05.2019 roku wpłynęły dwa wnioski

o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego.

WNIOSEK NR I

ZAPYTANIE NR 1

Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (fransyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w podobnym zakresie. Program określony w SIWZ nie różni się znacząco od aktualnie obowiązującego, nie stosowano fransyz i udziałów własnych. Wprowadzono zmiany limitów w poszczególnych ryzykach, w szczególności zwiększono sumy gwarancyjne w OC. Wzrosła także suma ubezpieczenia mienia w związku z przeszacowaniem budynków do wartości odtworzeniowej.

ZAPYTANIE NR 2

Wnioskujemy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli użytku publicznego, oraz w jak często dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Zamawiający informuje, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma obowiązku dokonywania przeglądów ww. obiektów. Wiaty i inne budowle są jednak kontrolowane i naprawiane w ramach bieżącego utrzymania. Oględziny dokonywane są kilka razy w roku. Nie sporządza się z nich protokołu.

ZAPYTANIE NR 3

Wnoskujemy o wykaz inwestycji jakie będą przeprowadzane w Gminie przez najbliższe 3 lata.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający informacje o planowanych inwestycjach umieszcza na stronie:
<http://www.biuletyn.net/nt-bin/start.asp?podmiot=grodziczno/>

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Grodziczno w zakładce „Uchwały Rady”. Szczegółowe informacje zawarte są załączniku nr 3 do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 r. oraz w załącznikach nr 2,3 do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2018-2029.

ZAPYTANIE NR 4

Wnoskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.:

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia;
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
4. wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem, że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;
5. istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 5



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE
Zamawiający nie wyraża zgody.

WNIOSEK NR II

ZAPYTANIE NR 1

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający wskazuje na zapisy z załącznika nr 5 - Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w programie ubezpieczenia, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

ZAPYTANIE NR 2

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 3

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 4



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Informacja o przeprowadzonych remontach - zgodnie z załącznikiem nr 6. W wyżej wymienionych budynkach prowadzone są bieżące prace remontowe.

ZAPYTANIE NR 5

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość. Czy w planach są remonty budynków o złym i awaryjnym stanie technicznym, jeżeli tak to kiedy i jakie prace są planowane?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający informacje o planowanych inwestycjach umieszcza na stronie:
<http://www.biuletyn.net/nt-bin/start.asp?podmiot=grodziczno/>

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Grodziczno w zakładce „Uchwały Rady”. Szczegółowe informacje zawarte są załączniku nr 3 do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 r. oraz w załącznikach nr 2,3 do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2018-2029.

ZAPYTANIE NR 6

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

W zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

ZAPYTANIE NR 7

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Nie dotyczy

ZAPYTANIE NR 8

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji (PML) oraz wskazanie tej lokalizacji.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Jest to Szkoła Podstawowa w Mrocznie, adres: Mroczo 22A 13-324 Grodziczno. Łącznie suma ubezpieczenia wynosi ponad 7 000 000 zł.

ZAPYTANIE NR 9

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie zgłasza mostów, tuneli, wiaduktów.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 10

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Budynkiem wyłączonym z eksploatacji jest Klub Kuligi – Babtyści – załącznik nr 6, tabela nr 2, poz. 33

ZAPYTANIE NR 11

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz podanie dodatkowych informacji o zabezpieczeniach,

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Klub Kuligi – Babtyści jest to budynek podlegający pod nadzór konserwatora zabytków, przeznaczony do remontu. Znajduje się w miejscowości Kuligi, suma ubezpieczenia 53 228,40 (księgową brutto). Wszelkiego rodzaju media zostały odcięte.

ZAPYTANIE NR 12



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie budynku Kuligi – Baptyści wg zakresu FLEX-y.

ZAPYTANIE NR 13

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

zgodnie z powyższymi odpowiedziami.

ZAPYTANIE NR 14

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 15

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

zgodnie z powyższą odpowiedzią brak tego rodzaju mienia.

ZAPYTANIE NR 16

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Brak szkód powodziowych.



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

ZAPYTANIE NR 17

Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Brak szkód.

ZAPYTANIE NR 18

Odnośnie mienia znajdującego, gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Brak szkód.

ZAPYTANIE NR 19

Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody

ZAPYTANIE NR 20

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody

ZAPYTANIE NR 21

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacji solarnych) wolnostojących lub/i znajdujących się na budynkach? Jeśli tak, wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o wskazanie oraz podanie wartości poszczególnego mienia z rokiem produkcji i przeznaczeniem.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia. Do ubezpieczenia zgłoszono instalacje solarne i hybrydowe o następującym przeznaczeniu w wartości księgowej:

- oświetlenie uliczne w Montowie – 20.910,00 zł – 2014 r.,



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

- oświetlenie przy dr. Nowe Grodziczno – Rynek – 42.000,00 zł, 2014 r.,
- słup solarno - oświetleniowy w Montowie – 9.814,39 zł, 2015 r.,
- słup solarno - oświetleniowy w Zajączkowie – 9.814,39 zł, 2015 r.,
- oświetlenie solarne w Rynku – 9.200,00, 2018 r.,
- oświetlenie solarne w Ostaszewie – 13.800,00 zł, 2018 r.

Dodatkowo w ramach infrastruktury drogowej na niżej wymienionych odcinkach dróg znajdują się:

- na odcinku drogi Rynek – Kiełpiny: 4 lampy solarne o wartości 63.891,90 zł, 2016r.,
- na odcinku drogi Mortęgi – Kuligi – Wólka: 5 lamp solarnych o wartości 55.350,00 zł, 2016r.,
- na odcinku drogi Montowo – Świniarc: 2 lampy solarne o wartości 14.700,00 zł, 2018r.

ZAPYTANIE NR 22

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i obejmować nie będzie szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 23

Proszę o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, motorowodne.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 24

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 25



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekują ochrony w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego polegającej na uszkodzeniu, w tym ograniczeniu funkcjonalności lub wydajności, lub utracie danych elektronicznych lub oprogramowania, jeśli nastąpiły w wyniku działania wirusów, koni trojańskich lub innego złośliwego oprogramowania, cyberataku i innych działań osób trzecich.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 26

Wnioskuje o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla klauzuli nr 40 Kosztu dodatkowego utraty wody i innych cieczy lub przesunięcie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 27

Wnioskuje o wyłączenie odpowiedzialności OC za sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, tablety itp.) w OC przechowawcy oraz w związku z prowadzeniem usług noclegowych. Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający wyraża zgodę.

Udzielone odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców. Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

.....

mgr Tomasz Szczepański
(kierownik zamawiającego)